
令和２年５月２９日 

２学年生徒の皆さん  

保 護 者 の 皆 様 

 

東京都立成瀬高等学校長 

宮 田 明 子 

    

令和２年度修学旅行の中止について（お知らせ） 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 今週月曜日に、政府より新型コロナウィルスの感染拡大防止に伴う非常事態宣言が解

除され、そして昨日（５月２８日）には、「新型コロナウィルス感染症対策と学校運営に

関するガイドライン【都立学校】」が東京都教育委員会から発表されました。このガイド

ラインにおいて、「１２月までに実施予定の、生徒が学年を超えて一堂に集まって行う活

動（文化祭、体育祭等）、宿泊を伴う行事や校外での活動は、延期又は中止する」という

方針が出されました。学校では、新型コロナウィルスの感染が拡大するなか、台湾への

修学旅行の実施可否について従前より検討を重ねてまいりましたが、この方針を受けて、

修学旅行の中止もやむなしと判断いたしました。 

生徒の皆さんは、入学から今まで約一年間、台湾からの留学生との交流、実地踏査に

行った２学年担任からの報告、修学旅行に向けたパスポートの取得など様々な段階を経

て出発の日を楽しみにしていたと思います。その思いを考えると誠に残念ではあります

が、何卒ご理解のほどお願いいたします。 

なお、今後のことにつきましては、現在、担当旅行会社が都の休業要請を受けた体制

となっておりますので、休業が明けた後に話し合いを進めていきます。詳細につきまし

ては今しばらくお待ちくださいますようお願いいたします。 

今後とも、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

 

 

（問い合わせ先）  副 校 長  福岡 直樹 

TEL 042（725）1533 


